REPUBLICA  MOLDOVA

GAGAUZİYA  (GAGAUZ YERİ)

Direcţia GeneralăÎnvăţămînt

Găgăuzia

mun. Comrat, str. Gavrilov, 48

Главное управление образования

Гагаузии

мун. Комрат, ул. Гаврилова, 48

Gagauz Yeri

Genel  Üüretmäk  Müdürlüü

Komrat, Gavrilov sokaa, 48

         Tel/fax: 0 (298) 2-27-48                    E-mail: uoatog@yahoo.com                       https: www.guogagauzii.md

10 января 2022 г.                                                                                  № 01/1-13 – 11

ПРИКАЗ

Об организации информационной сессии для

представителей учебных заведений АТО Гагаузия

в рамках проекта «Tekwill в каждой школе»

Во исполнение Плана Главного управления образования на 2021-2022

учебный год, утвержденного Решением Консультативного Совета Главного

управления образования Гагаузии № III/1 от 28 сентября 2021 г., с целью

реализации проекта «Tekwill в каждой школе», а также совершенствования IT-

компетентности дидактических кадров и учащихся Гагаузии.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 11 января 2022 г. мероприятие ИНФОСЕССИЯ, согласно

Приложению для менеджеров и учителей всех учебных заведений АТО

Гагаузия с физическим присутствием с соблюдением

противоэпидемиологических мер по адресу: с.Кирсово, ул. Олимпийская

86/б, банкетный зал «Эксклюзив».

2. Директорам учебных заведений обеспечить присутствие на мероприятии

двух представителей: директора (или менеджера) и 1 преподавателя,

который ранее НЕ УЧАСТВОВАЛ в курсах программы "Tekwill в

каждой школе".

G AGAUZ YERI

mailto:uoatog@yahoo.com

3. Заполнить форму регистрации участников мероприятия 10 января 2022 г.

до 16.00 по ссылке: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-

wwnuvp4UpEmftF5iSrq07CVzpdEfKtVa8RCoDtGRNWzYzA/viewform?usp=sf_link

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

директоров образовательных учреждений Гагаузии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления

образования АТО Гагаузия                                                                         Наталия КРИСТЕВА

Приложение

"Информационная сессия о программе "Tekwill in Fiecare Scoala" – АТО
Гагаузия

Дата: 11 января 2022 г.
Время: 11:00

Местонахождение: Кирсово, Банкетный зал Эксклюзив.
Тип мероприятия: гибридное (спикеры будут с физическим присутствием в зале).
Мероприятие будет транслироваться в прямом эфире на Facebook и privesc.eu

Повестка дня:
10:30 Регистрация преподавателей + кофе-брейк

11:00 Приветственное слово

Наталья Кристева

11:05 Ретроспектива 1 год TIFS + какие возможности проект
предлагает для преподавателей и учащихся.
Презентация курсов

Татьяна Алексеева, руководитель проекта «Теквилл в
каждой школе»

Презентация
PPT

11:25 Презентация курсов по алгоритмическому
программированию/дизайну и веб-разработке

Эрнест Бытка – наставник «Tekwill в каждой школе»

Презентация
PPT

11:35 Презентация курса Графический дизайн

Анта Петренко, ментор «Tekwill в каждой школе»

Презентация
PPT

11:45 Презентация курса AI + презентация реализованного
проекта

Кусурсуз Петр - Бенефициар

Презентация
PPT

11:55 Презентация конкурса «Tekwill Junior Ambassadors»

Любовь Митиогло

Презентация
PPT

12:05 Обмен опытом и Аргументы ЗА участие в Программе

Братунова Вера – Учитель-инноваторTekwill

12:15 Презентация Обучающая программа «Перевернутый
класс»

Татьяна Алексеева, руководитель проекта «Теквилл в
каждой школе» / или ментор, который будет вести
сессию??

12:20 Раздел вопросов и ответов

12:30 Заключительное слово + детали о том, как
зарегистрироваться в проекте.

Любовь Митиогло

Презентация
PPT + Видео